
    
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
 

 
Nº 78 - Janeiro/2026 
Portaria - Nº 01/2026 

(CTT/UFPI) 
 
 

 
 
 
 
 

 
Teresina, 22 de janeiro de 2026 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 1 / 2026 - CTT/UFPI (11.01)

Nº do Protocolo: 23111.002860/2026-37
Teresina-PI, 22 de Janeiro de 2026

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Ato da Reitoria N°
2138, de 20/12/2023, DOU N° 243, 22/12/2023, e:

Resolução CEPEX/UFPI Nº 548, de 24 de agosto de 2023,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar os servidores listados abaixo para constituírem Comissão responsável pelo
planejamento, organização, execução e supervisão de todas as etapas referentes ao processo de
seleção interna do Edital Assistência Estudantil - Benefício da Residência Estudantil (RE):

ANA CLÁUDIA LOPES ARAUJO - SIAPE: 1300678 (MEMBRO)

HERICA MARIA SARAIVA MELO - SIAPE: 1790591 (MEMBRO)

ISOLDA MARCIA ROCHA DO NASCIMENTO - SIAPE: 3334206 (MEMBRO)

LIVIA MARIA SILVA TEIXEIRA - SIAPE: 2793281 (MEMBRO)

MÁRCIO DENIS MEDEIROS MASCARENHAS - SIAPE: 2367697 (MEMBRO)

MARIA EUZA FEITOSA CAMURCA COELHO - SIAPE: 1167383 (MEMBRO)

MYKAELLE SOARES LIMA - SIAPE: 3474288 (PRESIDENTE)

RANIELA BORGES SINIMBÚ - SIAPE: 2141024 (MEMBRO)

TAILANE DA SILVA DAMASCENO - SIAPE: 3405823 (MEMBRO)

VALDECI OTAVIANO DO NASCIMENTO - SIAPE: 422776 (MEMBRO)

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços/UFPI.

NOTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

(Assinado digitalmente em 22/01/2026 15:17 )
JOSSIVALDO DE CARVALHO PACHECO

DIRETOR
Matrícula: 2311725

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 907086156a

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

